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Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energia No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas
Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:

Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato
Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos @
Operativos y Administrativos

Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Ingresos Diferencia Cambiaria
Gastos Financieros

Gastos Diferencia Cambiaria

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos
Aportes del Estado Dominicano

Superavit (Déficit) del Periodo

Estado de Resultados
31 de enero de 2024
(Valores en RD$)

A

Angel Alba

Director Financiero

2,438,314,409.92
10,345,614.94
1,100,811,091.79

3,549,471,116.65

(694,505,348.00)
(3,853,412,384.76)
(4,547,917,732.76)

(998,446,616.11)

(310,948,304.04)

(1,309,394,920.15)

8,642,680.84
(3,904,049.58)
(45,164,212.04)
(502,811,198.56)

(1,852,631,699.49)

(1,031,952.71)
(1,853,663,652.20)

1,746,701,691.71
(106,961,960.49)
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Estado de ingresos Operacionales y Financieros
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Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energia 2,438,314,409.92
Otros Ingresos Operacionales 1,100,811,091.79
Otros Ingresos por Actividades Reguladas 1,746,701,691.71
Ingresos por Actividades No Reguladas 10,345,614.94
Total Ingresos Operacionales 5,296,172,808.36
Ingresos Financieros 4,738,631.26
Total Ingresos Operacionales y Financieros 5,300,911,439.62
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Angel Alba

Director Financiero
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W Estado de Gastos Operacionales y Financieros
m 31 de enero de 2024

(Valores en RD$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas 4,547,917,732.76
Gastos de Personal 173,425,737.10
Reparacion y Mantenimiento 12,919,800.58
Honorarios 3,673,350.00
Suministros y Servicios (35,809,505.17)
Arrendamientos 11,052,211.63
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos 83,824,510.11
Cuentas Incobrables 156,130,850.34
Marketing y Relaciones P#blicas 969,204.00
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos 56,855,285.91
Aportes a Organismos Reguladores 32,687,166.75
Otros Gastos Operativos 242,701.64
Adquisiciones para proyectos en proceso (185,023,008.85)
Total Gastos Operacionales 4,858,866,036.80
Gastos Financieros y Cambiarios 549,007,363.31
Total Gastos Operacionales y Financieros 5,407,873,400.11

Angel Alba

" Director Financiero




